
              Aufhebungssatzung  Anlage 1 

 
 
 

Satzung  

des Kreises Warendorf  

vom __________ 

 

über die Aufhebung der Satzung über die Erhebung vo n Gebühren für die 

Benutzung der Einrichtungen des Rettungsdienstes de s Kreises Warendorf  

vom 01.01.1989 i.d.F. der Änderungssatzung vom 14.1 2.2004 

 

 

Aufgrund der §§ 5 und 26 der Kreisordnung für das Land Nordrhein-Westfalen i.d.F. der 
Bekanntmachung vom 14. Juli 1994 (GV. NRW. S. 646), zuletzt geändert durch Art. 2 
des Gesetzes vom 18.09.2012 (GV. NRW. S. 427 und 432) und des § 3 des Kommunal-
abgabengesetzes für das Land Nordrhein-Westfalen vom 21.10.1969 (GV. NRW.  
S. 712) in der zurzeit gültigen Fassung hat der Kreistag des Kreises Warendorf am 
___________ folgende Satzung beschlossen:  
 
 

Artikel I 
 
Die Satzung über die Erhebung von Rettungsdienstgebühren des Kreises Warendorf 
vom 01.01.1989 i.d.F. der Änderungssatzung vom 14.12.2004 wird mit Wirkung zum 
01.01.2013 aufgehoben.  

 
Artikel II 

 
Diese Satzung tritt am 01.01.2013 in Kraft.  
 


